О внесении изменения в приказ исполняющего обязанности Председателя Агентства
Республики Казахстан по статистике от 14 июля 2010 года № 183 "Об утверждении
Правил представления административных данных административными источниками на
безвозмездной основе"

Приказ Председателя Комитета по статистике Министерства национальной экономики
Республики Казахстан от 21 апреля 2017 года № 65. Зарегистрирован в Министерстве
юстиции Республики Казахстан 26 июля 2017 года № 15367.
      В целях обеспечения взаимодействия между административными источниками, а
также в соответствии с  пункта 3 статьи 16 Закона Республики Казахстанподпунктом 3)
от 19 марта 2010 года "О государственной статистике" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  исполняющего обязанности Председателя Агентства Республикиприказ
Казахстан по статистике от 14 июля 2010 года № 183 "Об утверждении Правил
представления административных данных административными источниками на
безвозмездной основе" (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 6394, опубликованный в газете "Казахстанская
правда" от 28 сентября 2010 года № 255 (26316) следующее изменение:
      в  представления административных данных административными Правилах
источниками на безвозмездной основе, утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 7
      "7. В целях использования административных данных для производства
статистической информации и актуализации статистических регистров ведомство
уполномоченного органа на основе данных реестра, а также информации об
имеющихся административных данных, с учетом своих потребностей разрабатывает
технический документ в соответствии с  интеграции шлюза "электронного Правилами
правительства", платежного шлюза "электронного правительства" с информационными
системами, утвержденными приказом исполняющего обязанности Министра по
инвестициям и развитию Республики Казахстан от 28 января 2016 года № 104 (
зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов за № 13244).
      По взаимодействиям, осуществляемым без интеграции информационных систем,
разрабатываются совместные акты, которые подписываются руководителями
центральных (или ведомства уполномоченного органа) или местных исполнительных
органов (либо лицами, исполняющими их обязанности).".
      2. Комитету по статистике Министерства национальной экономики Республики
Казахстан обеспечить в установленном законодательством порядке:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего приказа направление его копии в печатном и электронном виде на
казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве
хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" для
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего приказа направление его копии на официальное опубликование в
периодические печатные издания;
      4) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Комитета по статистике
Министерства национальной экономики Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Председателя Комитета по статистике Министерства национальной экономики
Республики Казахстан (Орунханов К.К.).
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Председатель Комитета
по статистике Министерства
национальной экономики
Республики Казахстан

Н. Айдапкелов

      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т р  и н ф о р м а ц и и  и
к о м м у н и к а ц и й
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Д .  А б а е в
2 мая 2017 года
      " С О Г Л А С О В А Н "
З а м е с т и т е л ь  П р е м ь е р - М и н и с т р а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  –
М и н и с т р  с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  А .  М ы р з а х м е т о в
8 июня 2017 года
      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т р  ю с т и ц и и
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  М .  Б е к е т а е в
11 мая 2017 года

      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т р  о б р а з о в а н и я  и  н а у к и
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Е .  С а г а д и е в
5 мая 2017 года
      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т р  з д р а в о о х р а н е н и я
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Е .  Б и р т а н о в
28 апреля 2017 года
      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т р  п о  д е л а м  р е л и г и й  и
г р а ж д а н с к о г о  о б щ е с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Н .  Е р м е к б а е в
4 мая 2017 года
      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т р  т р у д а  и  с о ц и а л ь н о й
з а щ и т ы  н а с е л е н и я
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Т .  Д у й с е н о в а
26 апреля 2017 года
      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т р  п о  и н в е с т и ц и я м  и  р а з в и т и ю
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Ж .  К а с ы м б е к
19 мая 2017 года
      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т р  ф и н а н с о в
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Б .  С у л т а н о в
16 июня 2017 года
      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т р  о б о р о н н о й  и
а э р о к о с м и ч е с к о й  п р о м ы ш л е н н о с т и
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Б .  А т а м к у л о в
24 мая 2017 года

      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т р  о б о р о н ы
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  С .  Ж а с у з а к о в
18 мая 2017 года
      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т р  к у л ь т у р ы  и  с п о р т а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  А .  М у х а м е д и у л ы
12 мая 2017 года
      " С О Г Л А С О В А Н "
П р е д с е д а т е л ь  А г е н т с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
п о  д е л а м  г о с у д а р с т в е н н о й  с л у ж б ы
и  п р о т и в о д е й с т в и ю  к о р р у п ц и и
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  К .  К о ж а м ж а р о в
12 июня 2017 года
      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т р  и н о с т р а н н ы х  д е л
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  К .  А б д р а х м а н о в
2 июня 2017 года
      " С О Г Л А С О В А Н "
П р е д с е д а т е л ь  Н а ц и о н а л ь н о г о  Б а н к а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Д .  А к и ш е в
26 июня 2017 года
      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т р  в н у т р е н н и х  д е л
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  К .  К а с ы м о в
16 июня 2017 года
      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т р  э н е р г е т и к и
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  К .  Б о з у м б а е в
5 июня 2017 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан